UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG MẦM NON TUỔI HOA

Số: 02/TB-MNTH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Phúc lợi, ngày 08 tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO

Triển khai các khoản thu - chi đầu năm học 2021-2022

Căn cứ Công văn số 2181/UBND-GDĐT Long Biên ngày 12/11/2021 về việc thống nhất các khoản thu khác của các trường MN, TH, THCS công lập trên địa bàn quận Long Biên năm học 2021 - 2022;

Căn cứ Công văn số 2182/UBND-GDĐT Long Biên ngày 12/11/2021 của UBND quận Long Biên về việc tăng cường công tác quản lý thu chi và quản lý tài chính năm học 2021-2022;

Trường MN Tuổi Hoa xây dựng kế hoạch và thông báo tới CMHS về việc thực hiện nội dung thu, mức chi đối với các khoản thu đầu năm học 2021-2022 như sau:

(Biểu dự toán các khoản thu – chi đính kèm)
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT| để b/c;

- UBND phường| để b/c;
- PHHS| để t/h

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
Hoàng Diệu Liên

CÁC KHOẢN THU THEO ĐỊNH MỨC QUY ĐỊNH

 VÀ CÁC KHOẢN THU KHÁC NĂM HỌC 2021-2022

(kèm theo Thông báo ngày 08 tháng 4 năm 2022

của trường Mầm non Tuổi Hoa)

	TT
	Nội dung thu
	Đơn vị tính
	Mức thu theo quy định
	Thu từ 13/4/2022
	Ghi chú

	I
	Thu học phí (theo NĐ số 05/2021/NĐ-HĐND ngày 23/9/2021)

	Trẻ mẫu giáo lớn (5 tuổi)
	Đồng/tháng/hs
	155.000đ
	103.000đ/hs

Thu 2/3 tháng
	Từ tháng 5/2022 thu theo quy định là 155.000đ/tháng/hs cho đến khi có VBHD mới

	Trẻ nhà trẻ, mẫu giáo (không bao gồm trẻ 5 tuổi)
	Đồng/tháng/hs
	217.000đ
	145.000đ/hs

Thu 2/3 tháng
	Từ tháng 5/2022 thu theo quy định là 217.000đ/tháng/hs cho đến khi có VBHD mới

	II
	Các khoản thu khác (theo QĐ 51/2013/QĐ-UBND ngày 22/11/2013)

	1
	Thu phục vụ bán trú

	- Tiền ăn
	Đồng/ngày/hs
	26.000đ
	Thu theo bữa ăn
thực tế/tháng

	- Chăm sóc bán trú
	Đồng/tháng/hs
	150.000đ

	- Trang thiết bị phục vụ bán trú
	Đồng/năm học/hs
	150.000đ

	2
	Học phẩm
	Đồng/năm học/hs
	150.000đ

	3
	Nước uống học sinh
	Đồng/tháng/hs
	12.000đ
	8.000đ/hs

Thu 2/3 tháng
	Từ tháng 5/2022 thu theo quy định là 12.000đ/tháng/hs cho đến khi có VBHD mới

	4
	Thu, chi tài trợ

	Thực hiện theo Thông tư số 16/2018/TT-BGD ĐT ngày 03/8/2018; CV số 4658/SGDĐT-KHTC ngày 24/8/2018 của SGD (nếu có)
	Không thu

	5
	Thu, chi viện trợ, quà biếu, tặng, cho

	Thực hiện theo Điều 9 tại Quyết định số 51/2013/QĐ-UBND ngày 22/11/2013 của UBND TPHN
	Không thu

CÁC KHOẢN THU THEO THỎA THUẬN

GIỮA NHÀ TRƯỜNG VÀ CHA MẸ HỌC SINH NĂM HỌC 2021-2022

(kèm theo Thông báo ngày 08 tháng 4 năm 2022

của trường Mầm non Tuổi Hoa)

	TT
	Nội dung thu
	Đơn vị tính
	Mức thu
	Ghi chú

	1
	Học thứ 7
	Đồng/tháng/hs
	200.000đ
	CMHS đăng kí tự nguyện

	2
	Học hè
	Đồng/tháng/hs
	400.000đ
	CMHS đăng kí tự nguyện

	3
	Các chương trình liên kết Tiếng anh, các môn năng khiếu
	Đồng/tháng/hs
	Thực hiện theo Công văn số 6083/SGD-ĐT ngày 26/6/2015 của SGD&ĐT; Nhiệm vụ năm học 2021-2022; Thu theo thỏa thuận của từng chương trình; theo đề án của chương trình liên kết; các chương trình đã được phê duyệt của SGD cho phéo triển khai trong nhà trường. Thực hiện theo nguyên tắc CMHS tự nguyện tham gia, công khai, minh bạch, dân chủ và có hiệu quả.
	CMHS đăng kí tự nguyện

	2
	Quỹ ban đại diện CMHS

	Tự nguyện, theo kế hoạch của Ban đại diện CMHS

Thực hiện theo Điều 10 Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT ngày/11/2011của Bộ Giáo dục và Đào tạo

	3
	Tiền điện chênh lệch khi lớp học sử dụng điều hòa
	Đồng/tháng/hs
	Thu theo thực tế sử dụng cho học sinh tại lớp (có công tơ riêng)
	CMHS tự nguyện cho con sử dụng

	4
	Công tác từ thiện, nhân đạo
	Đồng/đợt ủng hộ/hs
	Thực hiện theo từng đợt vận dộng, ủng hộ khi có hướng dẫn của cơ quan quản lý có thẩm quyền dựa trên nguyên tắc thu bằng chi

	5
	Sữa học đường
	Hộp x số bữa thực tế/tháng
	Thu theo công văn hướng dẫn của Chương trình sữa học được (nêu triển khai thực hiện)
	CMHS tự nguyện cho con sử dụng